МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ ПОЛКОВОДЦА А.В.СУВОРОВА ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От 31.08.2023                                                                      № 569

г. Славянск-на-Кубани

О назначении ответственного за организацию питания

в МБОУ СОШ №3 на 2023-2024 учебный год

На основании приказа Управления образования от 18.08.2023 №1497

«Об организации питания учащихся в общеобразовательных организациях

муниципального образования Славянский район в 2023-2024 учебном году»,

в целях соблюдения санитарного законодательства в части организации

горячего питания учащихся, сохранения их здоровья и создания условий для

обеспечения качественного питания обучающихся в МБОУ СОШ №3, а

также дальнейшего совершенствования организации питания учащихся,

увеличения процента охвата горячим питанием в 2023- 2024 новом учебном

году  п р и к а з ы в а ю:

 1. Назначить ответственной за горячее питание в МБОУ СОШ № 3 на

2023-2024 учебный год социального педагога Карасени Е.П.

 2. Карасени Е.П.:

 2.1. Формировать табеля учета питания учащихся на основании

табелей, предоставляемых классными руководителями (в том числе

электронной форме);

 2.2. Предоставлять табеля учета питания учащихся в организацию

оказывающую услугу по организации горячего питания в сроки,

согласованные с данной организацией;

 2.3. Формировать необходимую документацию для предоставления

частичной компенсации удорожания стоимости питания учащихся в

соответствии с Порядком предоставления частичной компенсации

удорожания стоимости питания учащихся;

 2.4. Проводить ежедневный мониторинг охвата питанием учащихся;

 2.5. Осуществлять контроль за:

- дежурством учителей и учащихся в школьной столовой;

- работой бракеражной комиссии;

- соблюдением примерного 10-дневного меню;

2.6. выявлять причины и своевременно информировать директора

школы об обучающихся, не питающихся в школьной столовой;

2.7. обеспечивать накопление материала по организации питания,

ежемесячно предоставлять в управление образования информацию об

организации питания учащихся в школе;

2.8. организовать разъяснительно-пропагандистскую работу среди

учащихся и родителей о необходимости здорового питания и формирования

культурно-гигиенических навыков у детей;

2.9. вносить предложения по улучшению организации питания;

2.10. готовить материал для участия в конкурсах на лучшую

организацию школьного питания;

 3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 3                                                      М.С. Дубровина

С приказом ознакомлена:      Е.П. Карасени

		2023-09-11T08:44:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ ПОЛКОВОДЦА А.В.СУВОРОВА ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН